
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per il  personale scolastico 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive 
modificazioni e integrazioni, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 
VISTO il regolamento generale U.E sulla protezione dei dati personali del 27 

aprile 2016, n. 679, e il decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101; 
 
VISTA  la legge del 13 Luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 
VISTO il decreto legislativo del 13 aprile 2017, n. 64, recante “Disciplina della 

scuola italiana all’estero, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera h), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” e in particolare gli articoli n. 18, 19,20, 
21; 

 
VISTO il decreto Interministeriale del 2 ottobre 2018, n. 634, relativo ai 

“Requisiti del personale da destinare all'estero" ai sensi dell'art. 14 del 
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 64; 

 
VISTO il decreto dipartimentale Miur del 20 dicembre 2018, n. 2021, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 2 dell’8 gennaio 2019 -Selezione 
del personale docente e ATA da destinare all'estero - che disciplina le 
modalità di espletamento della procedura di selezione di cui all’art. 19 
del decreto legislativo del 13 aprile 2017, n. 64;  

 
VISTO il decreto dipartimentale Miur del 15 luglio 2019, n. 1084, con cui sono 

state approvate le graduatorie della Selezione del personale docente e 
ATA da destinare all'estero di cui al decreto dipartimentale Miur del 20 
dicembre 2018, n. 2021, e le successive rettifiche; 

 
VISTO  l’art. 12, comma 1 del decreto dipartimentale Miur del 20 dicembre 

2018, n. 2021; 
 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico


 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico 

 

 

RITENUTO  opportuno e necessario di dover apportare i conseguenti 
depennamenti  dalle predette graduatorie; 

 
CONSIDERATO che il posto di Direttore Generale per il personale scolastico risulta 

vacante dal 1° gennaio 2019; 
 
VISTO  il Decreto Legge del 9 gennaio 2020 n.1 “Disposizioni urgenti per 

l’Istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 
dell’Università e della ricerca”, in particolare l’art.4, commi 3 e 4; 

 
CONSIDERATA la necessità  di garantire la stabilità e la continuità didattica; 

 
DECRETA 

 

Art. 1  Per i motivi di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 12, comma 1 del decreto 
dipartimentale Miur del 20 dicembre 2018, n. 2021, sono depennati dalle 
graduatorie -di cui al  decreto dipartimentale Miur del 15 luglio 2019, n. 1084, e 
successive rettifiche-  i docenti  come da prospetto di seguito indicato: 

 
BIANCONI Simona 020E Tedesco 

BUSCHI  Luigina 002 
002E 

Francese 
Francese 

CAPUTO  Maria Rosaria 021 
034 

Inglese 
Inglese 

CASARETTO  Maria Giovanna 002 
002E 

Francese 
Francese 

CORASANITI Patrizia Gisella 003 Inglese 

DI GUGLIELMO Eugenia 021 Inglese 

FERRARI Silvia 020 
020E 

Francese 
Francese 

FINCH Loretta 002 Inglese 

FLORIS  Maria Assunta 002 Francese 

LANOTTE Maria Concetta 002 Inglese 

LORETO Rosalba 020E Francese 

MAUTONE  Laura 020E Inglese 

MONTONATI  Matteo 003 
034 

Inglese 
Inglese 

PRENCIPE  Caterina Francesca 04S Inglese 

RIZZA BAJARDO Anna 002 Inglese 

VIVALDA Simonetta 020E Francese 

Art. 2 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica secondo normativa vigente e nei 
termini previsti per legge decorrenti dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 

       Il Capo Dipartimento 
       Carmela Palumbo 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-personale-scolastico

		2020-01-23T14:54:47+0000
	PALUMBO CARMELA


		2020-01-23T17:58:49+0100
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000089.23-01-2020




